KALT HELICOPTER

208

M3x18 CAP B.

M2.3x5b T.B.

0
0
N.

M3 X25(JIS)

1-01(R)

CAP B.

M3x30 CAP B.

M

Y
S
M4 x4

SET B.

M3 N.N.

Y
@M3 P.W.

@ M3Xx18 CAP B.
"fﬁ(,,’,,’,’
©

6-12

M3 X6 CAP B.

™
|v|3><1o

CAP B.

6-24

6-24

M2.3X8 ®B.

.
Teileliste Parts List Teileliste Parts List
Nr. Teil Menge | Name Quan Nr. Teil Menge | Name Quan
B 20-1-01 Rahmentrager (L, R.) e Sub Frame (L, R.) lea 3851-0101 B 20-6-05 Kugeliager 3 1050 Ball Bearing (open) 3 3851-0605
@\M 3 S.W. - 1-02 Winkelblech 2 Servo Plate Retainer 2 -0102 6-06 Kugellager, geschlossen 1 1050 Ball Bearing (sealed) | -0606
r/,,,'”, 1-03 | Querstrebe vorn 1 Cross Memﬁbt‘er (A) 1 -0103 6-07 Heckrotormittelstick mit Kugellager 1 Tail Rotor Hub (w/ball bearings) il 0607 |
(o) M3 X8 M3 %10 &) 104 | Befestigungsbolzen, vorn 1| Body Mounting Bolt (F) 1 0107 608 | Blatthalter fur Heckrotor 1Satz_| Tail Rotor Grip Tset 0608
CAP B. CAP B 1-05 | Bodenplatte o 1 Front Bed 1 -0623 | 6-09 | Steuerhebel fur Heckrotor 1 Tail Pitch Control Plate 1 -0609
1-06 Seitenteil (L, R.) jel Main Frame (L, R) 1ea -0106 6-10 Lagerbock fur Heckrotor 1 Tail Pitch Control Bracket 1 -0610
1-07 Befestigungsbolzen, oben 2 Body Mounting Bolt (R) 2 -0107 6-11 Umlenkhebel fiir Heckrotor 1 Tail Pitch Control Crank 1 -0611
1-08 Stutzhebel o 1 Radius Support Arm 1 -0108 6-12 Steuergesténge fur Heckrotor 1 Tail Pitch Control Lever 1 0612 |
1-09 Querstrebe, hinten 1 Cross Member (B) 1 -0109 6-13 Stellring 2 Tail P.C. Plate Retainer 2 -0613
1-25 | Schraubensatz Nr. 1 B 1 No. 1 Screw Set 1 -0125 6-14 Heckwelle 1 Tail Drive Music Wire 1 0614 |
- 6-15 Wellenkupplung 2 Tail Joint 2 -0615
2-01 Ritzel 1 Pinion Gear | 1 3851-0201 6-16 Zentrierbuchse 2 Tail Joint Spacer 2 -0616
2:02 Kupplungsglocke 1 Clutch Bel 1 -0202 6-17 Heckrohr 1 Tail Boom 1 -0617
2-:03 Lager 1 1960 Ball Bearing 1 0203 6-18 Wellenlager 1 Tail Drive Wire Guide 1 -0618
| 204 Lager R 2 1980 Ball Bearing 2 -0204 6-19 Rohrschellen 4 (3) Tail Clamp 4 -0619
2-05 Lagergehduse - 10 Bearing Case B 10 0205 || 6-20 Rohrhalter 2 Tail Boom Retainer 2 -0620
2-25 | Schraubensatz Nr. 2 1 | No.2Screw Set 1 -0225 6-21 Heckrohrstiitze 1Satz | Tail Boom Support 1set -0621
] 6-22 Seitenruderflosse 1 Vertical Fin 1 -0622
3-01 Drosselhebel OS 1 | Throttle Lever for O.S. 1 3851-0301 6-23 Hoéhenruderflosse 1 Horizontal Stabilizer 1 -0623
3-02 Drosselhebel Enya |1 | Throttle Lever & Spacer for ENYA lea 0302 | 6-24 Heckrotorblatt 1Satz | Tail Rotor Blade 1set 0624
3-03 | Lufterrad o 1 Cooling Fen 1 -0303 | 6-25 | Schraubensatz Nr. 6 CP 1 No. 6 Screw Set CP 1 0825
3-04 Riemenscheibe 1 Pulley o 1 0304 | 6-26 Schraubensatz Nr. 6 FP 1 No. 6 Screw Set FP 1 -0626
3-05 | Kupplung 1 Clutch (w pilot bearing) 1 -0305 )
3-06 Motorbock 1 Engine Mounting Block 1 -0306 7-01 Servoplatte (A, B) jel Servo Mounting Bed (A, B) lea 3851-0701 |
3-07 Geblasegehause 1 Cooling Shroud 1 -0307 7-02 Holztrager 1 Servo Mounting Bed Stock 1 0702
3-08 | AnlaBriemen - 1 Starting Belt 1 0308 | 703 | Umlenkhebelset 2 Bell Crank, Spacer, Washer 2ea | 0703 |
3-25 | Schraubensatz Nr. 3 1 No. 3 Screw Set 1 -0325 704 | Bowdenzug, innen 1 Flexible P.P. Rod 1set 0704
| - ) . | 7-05 Bowdenzug. auBen 1 Flexible P.P. Rod Bracket 4 -0705
3X10 CAP B. 400 | Pitchgestange 1| Pitch Slide Rod 1 38510400 | 7-25 | Schraubensatz Nr. 7 CP 1 No. 7 Screw Set CP_ 1| s
4-01 Pitchhebel 1 Slide Ring Assembly 1 -0401 | 726 Schraubensatz Nr. 7 FP 1 No. 7 Screw Set FP 1 07-26
4-02 Pitchhebellager 1 Slide Ring Pivot 1 -0402 _ o
4-03 | Pitchsteuerring, oben 1 Pitch Control Ring 1 -0403 800 | Rotorkopf CP 1 Rotor Head Assembly CP | 1 ~3851-0800
4-04 Mitnehmer 1 Upper Plate Lock 1 -0404 8-01 Rotorkopf FP 1 Rotor Head Assembly FP 1 -0801
4-05 | Hauptrotorwelle CP 1 Main Shaft CP 1 -0405 8-02 | Hilfsrotorstange 1 Stabilizer Bar - 1 -0802
4-06 Taumelscheibe 1 Swash Plate CP 1 ~0406——‘ | 803 Hilfsrotorblatt 2 Stabilizer Blade 2 -0803
4-07 Buchse 1 Swash Plate Collar 1 -0407 8-04 Stellring il Stabilizer Retainer 1 -0804
4-08 | Hauptzahnrad 1 Main Gear 1 0408 8-05 | Steuerhebel CP 1 Control Lever CP A 0805
4-09 | Kugellager 2 1450 Ball Bearing 2 -0409 806 | Hauptrotorblatt CP 18atz | Main Rotor Blade CP 1set -0806
4-10 Kegelzahnrad 1 Bevel Pinion Gear 1 0410 B 8-07 Blattverstarkung CP 2 Main Rotor Blade Reinforcement 2 -0807
411 Hauptrotorwelle FP 1 Main Shaft FP 1 -0411 8-08 | Steuerhebel FP 1 Control Lever FP_ 1 -0808
4-12 Taumelscheibe FP 1 Swash Plate FP 1 0412 | 809 Hauptrotorblatt FP 1 Satz Main Rotor Blade FP 1set -0809
4-25 | Schraubensatz Nr. 4 CP 1 No. 4 Screw Set CP 1 -0425 810 | Abstandsring 2 Hub Spacer 1 -0810
4-26 | Schraubensatz Nr. 4 FP 1 No. 4 Screw Set FP 1 -0426 811 | Blatthalter 4 Blade Holder 1 0811
812 Anstellwinkellehre 1 Pitch Gauge ) 1
5-01 Kufenstrebe 2 Under Carriage Brace 2 3851-0501 8-25 Schraubensatz Nr. 8 CP 1 No. 8 Screw Set CP o | 1 -0825
5-02 Kufenhalter 4 Under Carriage Clamp 4 -0502 8-26 Schraubensatz Nr. 8 FP 1 No. 8 Screw Set FP 1 -0826
5-03 Kufen 2 Under Carriage Skid 2 -0503
5-04 Tank 1 Fuel Tank 1set -0504 901 Kabine (L, R.) Instrumentenbrett 1 Satz Cabin (L, R) & Instrument Panel| 1ea 3851-0901
5-25 Schraubensatz Nr. 5 1 No. 5 Screw Set 1 -0525 9-02 Flissigkleber 1 Liquid Glue for A.B.S. 1 -0902
9-03 Kabinenscheibe g Canopy 1 -0903
601 | Heckrotorgehause (A, B) jet Tail Gear Housing (A, B) 1ea 3851-0601 925 | Schraubensatz Nr. 9 CP 1 No. 9 Screw Set CP 1 -0925
6-02 | Gehéausering 1 Tail Gear Housing Ring 1 -0602 | 926 | Schraubensatz Nr. 9 FP 1 No. 9 Screw Set FP 1 -0926
6-03 Heckrohrwelle Eingang 1 Tail Input Gear 1 -0603 | S
604 | Heckrohrwelle Ausgang 1 Tail Output Gear 1 -0604 Steuergestéange Set 18atz | Linkage Set 1set 3851-3001
Kugelkopf 1 Universal Link with ball 1 -3002
Plan 1 Construction Drawing 1
Montageanleitung 1 Instruction Manual i
1 Autorotationsfreilauf autorotation system 3852
2 Hauptzahnrad main gear for autorotation 3852-1000
3 Hauptrotorwelle main shaft for autorotation -2000
4 Freilaufbuchse autorotation gear shaft -3000




